

Regleringsbrevsuppdraget Sommarjobb för ungdomar - Preliminär redovisning

Arbetsförmedlingen
Författare: Tomas Jonsson
Datum: 2024-12-13
Diarienummer: Af-2024/0044 4758

Innehåll

Förord	4
Sammanfattning	5
1 Uppdraget	6
2 Preliminär redovisning 2024 - Sommarjobb för ungdomar	6
2.1 Antal kommuner	6
2.2 Sommarjobb för ungdomar	6

Förord

Denna rapport har tagits fram med anledning av följande uppdrag i Arbetsförmedlingens regleringsbrev för år 2024.

Sommarjobb för ungdomar

20. Sommarjobb

Arbetsförmedlingen ska möjliggöra sommarjobb för ungdomar i enlighet med villkor 19 under anslag 1:3 Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser, anslagspost 1.

Arbetsförmedlingen ska senast den 13 december 2024 lämna en preliminär redovisning till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) av hur kommunerna har använt medlen.

En slutredovisning ska lämnas senast den 14 mars 2025. Av slutredovisningen ska framgå hur kommunerna har använt medlen och hur många ungdomar, uppdelat på kön och ålder, som har fått sommarjobb.

19. Av anslagsbeloppet får högst 150 000 000 kronor användas för: Bidrag till kommunerna, i enlighet med regleringsbrevsuppdrag 20, för att skapa sommarjobb under sommarmånaderna för ungdomar som avslutat årskurs åtta eller nio och för ungdomar efter första eller andra året i gymnasieskolan. Arbetsförmedlingen ska fördela medlen till kommuner som enligt myndighetens statistik 2023 i genomsnitt hade en arbetslöshet i nivå med, eller högre än, medianen för Sveriges kommuner. Jobben ska vara tillgängliga att söka för alla ungdomar i relevant åldersgrupp i dessa kommuner. Fördelning av medel till kommunerna får inte inverka på tillkomsten av redan planerade jobb.

Beslut i detta ärende har fattats av överdirektör Thomas Hagman. Ärendet har föredragits av Tomas Jonsson, kvalificerad handläggare. Övriga som deltagit i den slutliga handläggningen är verksamhetsområdesdirektör Tove Elvelid, avdelningschef Petra Lindstedt, enhetschef Kjetil Snapa och sektionschef Shanis Wollarth. Beslutet är fastställt digitalt i Diariet och saknar därför namnunderskrifter.

Thomas Hagman
Överdirektör

Tomas Jonsson
Kvalificerad handläggare

Sammanfattning

Arbetsförmedlingen återrapporterar med anledning av uppdragen i regleringsbrevet år 2024 om Sommarjobb för ungdomar.

Arbetsförmedlingens uppdrag Sommarjobb för ungdomar har haft som mål att fler ungdomar skulle få möjlighet att få ett ungdomsjobb. Arbetsförmedlingens samarbete med Sveriges kommuner har inneburit att kommunerna har skapat tidsbegränsade anställningar för unga. Medlen har främst använts till lön för arbete i den kommunala verksamheten där kommunen har varit arbetsgivare och stått för den dagliga arbetsledningen. En mindre del har använts för att täcka kommunernas administrationskostnader för att ordna ungdomsjobben.

Fördelningen av medel utgick från de kommuner som enligt Arbetsförmedlingens statistik 2023 i genomsnitt hade en arbetslöshet högre än medianen för Sveriges kommuner samt antalet 15-19-åringar som var folkbokförda i dessa kommuner. Av Sveriges 290 kommuner hade under 2023, enligt Arbetsförmedlingens statistik, 145 kommuner i genomsnitt en arbetslöshet högre än medianen för Sveriges kommuner och därmed möjlighet att ta del av medlen för Sommarjobb för ungdomar.

Målgruppen för Sommarjobb för ungdomar var de ungdomar, oberoende av ålder och födelseår, som avslutat årskurs åtta eller nio och för ungdomar efter första eller andra året i gymnasieskolan.

Framför allt skulle kommunerna vända sig till de ungdomar som kunde ha svårt att ordna ett jobb på egen hand. Den sammanlagda anställningstiden för en ungdom inom Sommarjobb för ungdomar fick högst vara tre månader.

Arbetsförmedlingen har, från kommunernas hittills inkomna slutredovisningar och utbetalningsunderlag, insamlat statistik om samtliga deltagare i Sommarjobb för ungdomar. Myndigheten har följt upp anställningarna år 2024 utifrån hur kommunerna har använt medlen och hur många ungdomar, uppdelat på kön och ålder, som har fått anställning inom Sommarjobb för ungdomar.

Totalt har 132 kommuner tecknat avtal om Sommarjobb för ungdomar. Den hittills inkomna redovisningen visar att satsningen givit cirka 12 000 ungdomar sysselsättning.

1 Uppdraget

Ungdomsarbetslösheten har legat på en fortsatt hög nivå. Regeringen har därför beslutat att stärka vissa kommuners möjligheter att skapa Sommarjobb för ungdomar i dessa kommuners verksamheter. Medel för Sommarjobb för ungdomar har lämnats till dessa kommuner i syfte att stimulera anställningar av ungdomar hos kommunerna.

Målet var att ännu fler ungdomar skulle få möjlighet att få ett jobb genom att ta del av Sommarjobb för ungdomar. Det här var en satsning som kompletterade kommunernas redan planerade satsningar.

2 Preliminär redovisning 2024 - Sommarjobb för ungdomar

2.1 Antal kommuner

Av Sveriges 290 kommuner hade under 2023, enligt Arbetsförmedlingens statistik, 145 kommuner i genomsnitt en arbetslöshet högre än medianen för Sveriges kommuner och därmed möjlighet att ta del av medlen för Sommarjobb för ungdomar.

En överenskommelse om Sommarjobb för ungdomar tecknades med 132 kommuner. Avtalet ger kommunerna en option att genomföra anställningar för Sommarjobb för ungdomar.

En av dessa kommuner har därefter meddelat att de avstår från möjligheten att få medel för att anordna Sommarjobb för ungdomar.

2.2 Sommarjobb för ungdomar

Med utgångspunkt från de kommuner som hittills redovisat och begärt medel för Sommarjobb för ungdomar beräknas att cirka 12 000 ungdomar har tagit del av insatsen.